МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ
НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МОКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

0$~ 04- г. Казань № “f

Об итогах Республиканского
фестиваля детской анимации
«Планета детства»

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 22.01.2024 №21 «О проведении Республиканского
фестиваля детской анимации «Планета детства» с 26 января по 30 марта 2024 года
совместно с МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи» Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан проведен Республиканский
фестиваль детской анимации «Планета детства» (далее - Фестиваль).

В Фестивале приняли участие 46 обучающихся из 19 образовательных
организаций 10 территорий Республики Татарстан (Буинского, Бугульминского,
Заинского, Муслюмовского, Нижнекамского, Нурлатского, Рыбно-Слободского,
Сабинского, Чистопольского муниципальных районов, города Казань
(Авиастроительный, Ново-Савиновский, Кировский районы) и 2 субъектов
Российской Федерации (Ивановская область г.Иваново, Удмуртская Республика).

По итогам проведения Фестиваля приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и
призеров Фестиваля.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Фестиваля согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУ ДО «Дворец творчества детей и
молодежи» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан
И.В.Грачевой за работу по подготовке и организации Фестиваля.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову.

И.о.директора

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»

от

Список победителей и призеров
Республиканского фестиваля детской анимации «Планета детства»

Возрастная категория 7-10 лет

Номинация «История моей страны»

Диплом за 1 место - не присужден;
Диплом за 2 место - Хайрутдинова Ралина, Кондрашина Марьяна, Студия

детской мультипликации «Чародеи» МБУ ДО «Дворец творчества детей и
молодёжи» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Тухватуллина Ильсияр Рушановна;

Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация «Очевидное невероятное»

Диплом за 1 место - не присужден;
Диплом за 2 место - Малова Кира, Мифтахова Эмилия, Студия детской

мультипликации «Чародеи» МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи»
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Тухватуллина Ильсияр Рушановна;

Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация «Сказка ложь, да в ней намек...»

Диплом за 1 место - Седов Григорий, Большакова Алёна, мультстудия
«Володя Морковкин», Ивановская область г. Иваново, педагог Зайцев Владимир
Владимирович;

Диплом за 2 место - Зайцев Иван, Денищенкова Александра, Карлышева
Надежда, мультстудия «Володя Морковкин», Ивановская область г. Иваново,
педагог Зайцев Владимир Владимирович;

Диплом за 3 место - Мухаметдинова Лилия, студия «Мульти-Пульти
Production» МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района
РТ, педагог Залужьева Наталья Васильевна;

Диплом за 3 место - Галимзянова Ралина, Гатамова Хумар, Маевский
Андрей, объединение «Экология и информатика» МБУ ДО «Центр внешкольной
работы» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог Семенова Юлия
Владимировна.

Номинация «Жила - была Жизнь»

Диплом за 1 место - Бестолкова Александра, Косульникова Алиса,
мультстудия «Володя Морковкин», Ивановская область г. Иваново, педагог Зайцев
Владимир Владимирович;

Диплом за 2 место - Егоров Владимир, МБОУ ДО Центр детского
технического творчества Бугульминского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Новичкова Анастасия Викторовна;

Диплом за 2 место - Умерова Сафия, Халикова Арина, объединение
«Экология и информатика» МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Ново-
Савиновского района г.Казани, педагог Семенова Юлия Владимировна;

Диплом за 3 место - Костюхина София, объединение «Экология и
информатика» МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района
г.Казани, педагог Семенова Юлия Владимировна.

Возрастная категория 11-13 лет

Номинация «Очевидное невероятное»

Диплом за 1 место - не присужден;
Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - Шафигуллин Ислам, Габдулхаков Камиль, Каримов

Ислам, МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района
Республики Татарстан», педагог Гайнутдинова Гульнара Равилевна.

Номинация «Сказка ложь, да в ней намек...»

Диплом за 1 место - не присужден;
Диплом за 2 место - Маевский Андрей, объединение «Экология и

информатика» МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района
г.Казани, педагог Семенова Юлия Владимировна;

Диплом за 3 место - Гатамова Хумар, объединение «Экология и
информатика» МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района
г.Казани, педагог Семенова Юлия Владимировна.

Номинация «Жила - была жизнь»

Диплом за 1 место - Гарифжанова Зарина, объединение «Экология и
информатика» МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района
г.Казани, педагог Семенова Юлия Владимировна;

Диплом за 2 место - Аюпова Радмила, МБОУ «Гимназия №4 с татарским
языком обучения» Кировского района г.Казани, педагог Ахмаева Наталья
Викторовна;

Диплом за 3 место - Шайдуллина Лиана, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат
для детей с ограниченными возможностями здоровья», МБУ ДО «Центр детского

творчества «Килэчэк» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Абдрахманова Гульнара Гумеровна.

Возрастная категория 14-18 лет

Номинация «Сказка ложь, да в ней намек...»

Диплом за 1 место - не присужден;
Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - Ханиев Амир, детская анимационная студия «Чак-Чак»

МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан, педагог Имамов Рамиль Хасанович.

Педагоги

Номинация «Педагогический опыт»

Диплом за 1 место - Тухватуллина Ильсияр Рушановна, педагог
дополнительного образования МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи»
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан;

Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация «Технологические находки»

Диплом за 1 место - Залужьева Наталья Васильевна, методист, педагог
дополнительного образования МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского
муниципального района РТ;

Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - Ахметшина Айгуль Ильдусовна, педагог

дополнительного образования МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
Авиастроительного района г.Казани.

Грамоты за «Творческий подход»

1. Галиева Дина «Весёлые затеи», мультфильм «Времена года» МБ ДОУ
«Рыбно-Слобдский детский сад «Бэлэкэч» Рыбно-Слободского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Сиразова Гульназ Тавхитовна;

2. Ермолаев Кирилл, объединение «IT-технологии» МБУ ДО «Центр
внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Ахметшина
Айгуль Ильдусовна;

3. Солдатов Демид, объединение «IT-технологии» МБУ ДО «Центр
внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Ахметшина
Айгуль Ильдусовна;

4. Миронов Глеб, объединение «IT-технологии» МБУ ДО «Центр

внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Ахметшина
Айгуль Ильдусовна;

5. Молостов Илья, объединение «IT-технологии» МБУ ДО «Центр
внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Ахметшина
Айгуль Ильдусовна;

6. Антонов Александр, объединение «IT-технологии» МБУ ДО «Центр
внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Ахметшина
Айгуль Ильдусовна;

7. Гаптуллазянова Лия, объединение «IT-технологии» МБУ ДО «Центр
внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Ахметшина
Айгуль Ильдусовна;

8. Лукманов Радмир, объединение «IT-технологии» МБУ ДО «Центр
внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Ахметшина
Айгуль Ильдусовна;

9. Салахова Назиля, объединение «IT-технологии» МБУ ДО «Центр
внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Ахметшина
Айгуль Ильдусовна;

10. Уйбекова Ляйсан, объединение «IT-технологии» МБУ ДО «Центр
внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Ахметшина
Айгуль Ильдусовна;

И. Бочаров Илья, студия «Мульти-Пульти Production» МБУ ДО «Дом
детского творчества» Заинского муниципального района РТ, педагог Залужьева
Наталья Васильевна;

12. Хайруллина Ильсия, объединение «Команда А» МБУ ДО «Центр
внешкольной работы г. Буинска РТ», педагог Карпухина Милеуша Сагитовна;

13. Беспалова Лиана, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Тухфатуллина Альбина Ильдусовна;

14. Баширова Дарья, Павлова Саяна, Юлова Вероника, мультстудия
«Фантазёры» МБОУ Кизнерская средняя общеобразовательная школа №1
Кизнерский район Удмуртская Республика, педагог Комарова Екатерина
Евгеньевна;

15. Хисамиев Камиль, МАУ ДО «Центр технического творчества и
профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Шурыгина Елизавета Юрьевна;

16. Билалов Ислам, МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского
муниципального района Республики Татарстан», педагог Гайнутдинова Гульнара
Равилевна;

17. Газизова Раяна, МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского
муниципального района Республики Татарстан», педагог Гайнутдинова Гульнара
Равилевна;

18. Мавлетов Самат, МБДОУ «Сабинский детский сад общеразвивающего
вида №3 «Шоколад» п.г.т. Богатые Сабы Сабинского муниципального района
Республики Татарстан», МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского
муниципального района Республики Татарстан», педагоги Гайнутдинова Гульнара

Равилевна, Насыйбуллина Ляйсан Миннисламовна;
19. Назмутдинов Камиль, МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского

муниципального района Республики Татарстан», педагог Гайнутдинова Гульнара
Равилевна;

20. Ахметшина Айгуль Ильдусовна, педагог дополнительного образования,
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани;

21. Митрофанов Даниил Андреевич, МБУ «Центр внешкольной работы»
Муслюмовского муниципального района, педагог Бадртдинов Аяз Камилевич;

22. Набиуллина Аида, Колесов Ильдан, МБУ «Центр внешкольной работы»
Муслюмовского муниципального район, педагог Бадртдинов Аяз Камилевич;

23. Шарифуллин Рузаль Ринатович, МБОУ «Митряевская начальная
общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района РТ, педагог
Шарифуллина Равиля Флуновна.

24. Объединение «ТехноТворчество»
(Мингазова Радмила, Хайретдинова Ралина, Абдуллина Кадрия), МБУ «Центр
внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района, педагог Смелова
Нурсина Рафиковна.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ от

Список образовательных организаций - участников
Республиканского фестиваля детской анимации «Планета детства»

Общеобразовательные организации (5):
- МБОУ «Митряевская начальная общеобразовательная школа»

Муслюмовского муниципального района РТ;
- ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными

возможностями здоровья»;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» Чистопольского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Гимназия №4 с татарским языком обучения» Кировского района

г.Казани;
- МБОУ Кизнерская средняя общеобразовательная школа №1 Кизнерский

район Удмуртская Республика.

Образовательные организации дополнительного образования (11):
- МБУ ДО «Центр внешкольной работы г. Буинска РТ»;
- МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ;
- МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального

района;
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского

муниципального района Республики Татарстан;
- МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района

Республики Татарстан»;
- МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи» Чистопольского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района

г.Казани;
- МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района

г.Казани.

Другие (3):
- МБДОУ «Рыбно-Слободский детский сад «Бэлэкэч» Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБДОУ «Сабинский детский сад общеразвивающего вида №3 «Шоколад»

п.г.т. Богатые Сабы Сабинского муниципального района Республики Татарстан»;
- мультстудия «Володя Морковкин» Ивановская область г. Иваново.